
 
令和 3 年 3 月 23 日 

各   位   

                    会社名   株式会社北弘電社 

代表者名 代表取締役社長 脇田 智明 

（コード番号 1734 札証） 

                                         問合せ先 代表取締役常務 経営企画本部長 渡邉 純 

                         （TEL 011-640-2231）          

 

デンマーク製 小形風力発電機「SWP１９．８-１４ＴＶ２０」の 
取扱い終了に関するお知らせ 

 

当社は、令和 3 年 3 月 23 日開催の取締役会において、デンマーク製 小形風力発電機「Solid production 製 

SWP19.8-14TV20」の取扱い終了を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．取扱い終了の理由 

   当社は、平成 28年 11 月にデンマークの Solid Wind Power 社（以下、ＳＷＰ社）と小形風力発電機

（Solid  Production 社製 SWP19.8-14TV20）の販売代理店契約を締結し、平成 29年 8月より販売を開

始以来、輸入販売、建設工事、保守点検までの一貫したサービスを提供し、これまで、全国で 50 機

の販売実績を積み重ねて参りました。 

しかしながら、ＳＷＰ社の日本向け販売子会社の倒産による製品保証等に関する販売代理店契約の

不履行、Solid Production 社の製造不良に起因するとみられるブレード落下事故の発生ならびに日本海

事協会の小形風車型式認証の一時停止等、ＳＷＰ社に起因する本製品の品質・安全性の確保に関する

重要な問題が発生いたしました。 

当社といたしましては、販売代理店契約の履行ならびに本製品の品質・安全性の改善を求め、ＳＷ

Ｐ社との交渉を進めて参りましたが、ＳＷＰ社の不誠実な対応により、これら重要な諸問題が一向に

改善される兆しが無いことから、今後、当社において本製品の品質・安全性を確保することが困難で

あると判断し、本製品の輸入販売、建設工事、保守点検の取扱いを終了することといたしました。 

発電事業者様におかれましては、大変なご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げると

ともに、誠心誠意対応させていただく所存でございますので、何卒ご理解いただきますようお願い申

し上げます。 

 

２．取扱い終了の内容 

 （１）取扱い終了製品：小形風力発電機（Solid  Production 社製 ＳＷＰ１９.８-１４ＴＶ２０）  

(２) 取扱い終了業務：上記製品の輸入販売、建設工事、保守点検 

 （３）取扱い終了日 ：令和 3年 3月 31 日(予定) 

 

３．今後の見通し 

   本件に係る損失が今期以降の当社業績に与える影響につきましては、現在精査中でございます。 

公表すべき事象が生じた場合は、速やかに公表いたします。 

 

以上 


